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Leidinį „Mokesčių ir teisės žinios” leidžia
UAB „PricewaterhouseCoopers” mokesčių skyriaus
specialistai.

Mokesčių ir teisės žiniose
pateikiama naujausia informacija apie
mūsų klientams aktualiausių norminių
aktų pasikeitimus Lietuvoje.

Šiame numeryje:

 PVM komentaro papildymas dėl
PVM atskaitos tikslinimo

 Paaiškinimai dėl metinių gyventojų
pajamų apskaičiavimo

 Kitos naujienos
Mokesčių naujienos
PVMĮ komentaro papildymas

2010 m. sausio 18 d. VMI raštu Reg. Nr.

(18.2-31-2)-R-550 papildytas PVMĮ 66

str. 2 d. ir 67 str. 3 d. komentaras.

Komentaras papildytas paaiškinimu dėl

PVM atskaitos tikslinimo, kai lizingo

davėjas nutraukia su lizingo gavėju

nekilnojamojo ilgalaikio turto, kurio

pirkimo PVM buvo įtrauktas į atskaitą,

sutartį.

Tuo atveju, kai susigrąžintas pastatas

pakartotinai patiektas kitam asmeniui be

PVM, tai pagal PVMĮ 66 str. 2 d. turi būti

patikslinta šio turto pirkimo PVM suma

nuo tos vertės, kuria lizingo davėjas

susigrąžino nekilnojamąjį turtą (nuo

vertės kreditinėje sąskaitoje).

Kitu atveju, kai susigrąžintas pastatas

laikinai pernuomojamas tam tikram

laikotarpiui kitam asmeniui be PVM, tai

pagal PVMĮ 67 str. 3 d. dėl pastato

panaudojimo PVM neapmokestinamai

veiklai, metinėje deklaracijoje turi būti

patikslinta šio pastato metinė pirkimo

PVM atskaitos suma laikotarpiui, per kurį

pastatas naudojamas PVM

neapmokestinamai veiklai.

Paaiškinimas dėl prekių vežimo
paslaugų apmokestinimo PVM

2010 m. sausio 11 d. raštu Nr. (18.2-31-

2)-R-344 VMI pateikė prekių vežimo

paslaugų apmokestinimo PVM Lietuvoje

nuo 2010 m. sausio 1 d. suvestinę

lentelę.

Užsienio apmokestinamųjų
asmenų prašymų grąžinti PVM
pakeitimai

2010 m. sausio 5 d. priimtas VMI

viršininko įsakymas Nr. VA-2.

Įsakymu patvirtinta užsienio

apmokestinamojo asmens, įsikūrusio už

Europos Bendrijų ribų, prašymo grąžinti

PVM formos FR0445 naujoji redakcija,

bei formos užpildymo taisyklės.

Prašymo forma bei jos užpildymo ir

nagrinėjimo taisyklės pasikeitė nežymiai.

Nustatytos naujos PVM susigrąžinimo

ribos.

Taip pat patvirtintos užsienio

apmokestinamojo asmens, įsikūrusio

Europos Bendrijose, prašymo grąžinti

PVM formos FR0446 pateikimo

elektroninėmis priemonėmis taisyklės.

Taisyklėmis taip pat nustatyta

perduodamų dokumentų apimtis.

GPMĮ komentaro pakeitimai

2010 m. sausio 13 d. VMI raštu Reg. Nr.

(18.18-31-1)-R-420 papildytas GPMĮ 21

str. 1 d. 5 p. komentaras.

Komentare teigiama, kad nors GPMĮ 21

str. 1 d. 5 punktas nuo 2009 m. sausio 1

d. neteko galios, tačiau paliekamas šiame

punkte nustatytos lengvatos taikymo

tęstinumas pagal finansinės nuomos

(lizingo) sutartį įsigytam asmeninio

kompiuterio vienetui.

http://www.vmi.lt/lt/?itemId=10814923
http://mic.vmi.lt/documentpublicone.do?id=1000078354
http://mic.vmi.lt/documentpublicone.do?id=1000078354
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=363156&p_query=&p_tr2=
http://mic.vmi.lt/documentpublicone.do?id=1000079122(18.18.-31-1)-R-420
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Tai reiškia, kad Lietuvos gyventojas 2004 – 2008 metais įsigijęs vieną asmeninį

kompiuterį iš apmokestinamųjų pajamų galės atimti kompiuterio įsigijimo išlaidų dalį

(išskyrus palūkanas), atsižvelgiant į GPMĮ 21 str. 3 dalyje nustatytą apribojimą.

Dėl gyventojų metinių pajamų apskaičiavimo

2010 m. sausio 11 d. VMI raštu Nr. (18.18-31-1) – R-343 paaiškina, kad pajamos,

gautos iš veiklos pagal verslo liudijimą, neįskaitomos į gyventojų metinių pajamų sumą.

Paaiškinime remiamasi GPMĮ 6 str. 3 dalies nuostata, jog nuo pajamų iš veiklos pagal

verslo liudijimą, fiksuoto dydžio pajamų mokestis sumokamas iš anksto, įsigyjant verslo

liudijimą. Sumokamo fiksuoto pajamų mokesčio dydis nepriklauso nuo per metus

gautos konkrečių pajamų sumos.

Pagal GPMĮ 16 str. nuostatas, pajamos, apmokestintos įsigijus verslo liudijimą,

neįskaitomos apskaičiuojant gyventojo metines apmokestinamąsias pajamas.

VMI, atsižvelgdama į nurodytąsias GPMĮ nuostatas, padarė išvadą, kad apskaičiuojant

gyventojui taikytiną metinį neapmokestinamąjį pajamų didį (MNPD), neturi būti

įskaitomos pajamos, gautos iš veiklos pagal verslo liudijimą.

Dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis su Serbija

Nuo 2010 m. sausio 1 d. pradėta taikyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Serbijos

Respublikos Vyriausybės sutartis dėl pajamų bei kapitalo dvigubo apmokestinimo

išvengimo.

VMI naujienos

2010 m. sausio 8 d. įsigaliojo VMI prie FM viršininko įsakymas Nr. VA-6 “Dėl Elektros

energijos akcizų mokėtojų registracijos taisyklių patvirtinimo“. Nurodytuoju įsakymu

patvirtinta licencijuotų nepriklausomų ir visuomeninių tiekėjų, kuriems vadovaujantis

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 44 str. atsiranda prievolė mokėti akcizus už

tiekiamą ar kitaip perduodamą elektros energiją registravimo apskrities valstybinėje

mokesčių inspekcijoje tvarka.

Teisės naujienos

Pakeistas LR Farmacijos įstatymas

2010 m. sausio 20 d. priimti LR Farmacijos įstatymo pakeitimai Nr. XI-664. Pakeitimai

numato, jog didmeninio platinimo licencijos turėtojas ar vaistinė, parduodami

nekompensuojamuosius vaistinius preparatus, negalės taikyti didesnio prekybos

antkainio negu nustatytas LR Vyriausybės. Papildomai nustatyta, jog

nekompensuojamojo vaistinio preparato mažmeninė kaina negalės būti didesnė negu

vaistinio preparato rinkodaros teisės turėtojo ar lygiagretaus importo leidimo turėtojo

deklaruota kaina pridėjus LR Vyriausybės nustatytus didmeninės ir mažmeninės

prekybos antkainius bei pridėtinės vertės mokestį.

Minėti pakeitimai įsigalios 2010 m. balandžio 1 d., tačiau įsigaliosiančios pataisos nebus

taikomos nekompensuojamiesiems receptiniams vardiniams vaistiniams preparatams, o

nekompensuojamosios medicinos pagalbos priemonės bus parduodamos rinkos kaina.

Pakeisti uždarosios akcinės bendrovės pavyzdiniai steigimo dokumentai

2010 m. sausio 19 d. LR Ūkio ministro įsakymu Nr. 4-43 buvo pakeisti pavyzdiniai

uždarosios akcinės bendrovės įstatai, pavyzdinė uždarosios akcinės bendrovės

steigimo akto forma bei rekomendacijos šiems dokumentams pildyti.

http://mic.vmi.lt/generatepdf.do?id=1000078488
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=321797&p_query=&p_tr2=sutartis
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=363627&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364065&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364227&p_query=&p_tr2=
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Čia pateikta medžiaga yra paskelbtų norminių aktų
apibendrinimas, ir ja nederėtų vadovautis prieš tai
nepasitarus su specialistais. Visi klausimai dėl šio naujienų
puslapio ir jame aptartų dalykų turėtų būti adresuoti mūsų
biurui Vilniuje.

© 2010 UAB „PricewaterhouseCoopers”. Visos teisės
saugomos. UAB „PricewaterhouseCoopers” arba,
atsižvelgiant į kontekstą, „PricewaterhouseCoopers”
pasaulinis tinklas, ar šio tinklo kitos firmos narės vadinamos
„PricewaterhouseCoopers”, ir kiekviena iš jų yra atskiras ir
savarankiškas juridinis vienetas.

Šis įsakymas uždarosios akcinės bendrovės pavyzdines steigimo dokumentų formas

bei rekomendacijas joms pildyti išdėstė nauja redakcija.

Pakeisti pavyzdiniai individualios įmonės nuostatai

2010 m. sausio 19 d. LR Ūkio ministro įsakymu Nr. 4-44 buvo pakeisti pavyzdiniai

individualios įmonės nuostatai bei rekomendacijos šiems nuostatams pildyti. Minėtas

įsakymas pavyzdinių individualios įmonės nuostatų formą bei rekomendacijas jai pildyti

išdėstė nauja redakcija.

Patvirtinta maksimali techninė palūkanų norma

2010 m. sausio 12 d. LR Draudimo priežiūros komisijos nutarimu Nr. N-6 nustatyta

maksimali techninė palūkanų norma, kuri lygi 2,28 proc.

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364228&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=363639&p_query=&p_tr2=

